**E**liam , álii Jeremiam , aut unum ex Prophétis : cum sic potuerint errare in Elia et Jeremia , quómodo Heródés errávit in Joánnem , dicens : Quem ego decollávi Joánnem , ipse surréxit a mórtuis , et virtutes operántur in eo.

**R.** Ego pro te rogávi , Petre , ut non deliciat fides tua : \* Et tu aliquando convérsus confirma fratres tuos . **V.** Caro et sanguis non revelávit tibi , sed Pater meus , qui est in cœlis . Et .

Lectio viii.

**V**os autem quem me esse dicitis ? Prudens lector , atténde , quod ex consequéntibus , textú-que sermonis , Apóstoli nequáquam homines , sed dñi appellantur . Cum enim dixisset : Quem dicunt homines esse Filiū hominis ? subjécit : Vos autem quem me esse dicitis ? Illis , quia homines sunt , humána opinántibus , vos qui estis dñi , quem me esse existimáti ? Petrus ex persona omnium Apóstolorum protitetur : Tu es Christus Filius Dei vivi . Deum vivum appellat , ad distinctiō-nem eórum dñorum , qui pután-tur dñi , sed mórtui sunt .

**R.** Quem dicunt homines esse Filium hominis ? dixit Iesus discipulis suis . Respondens Petrus , dixit : Tu es Christus , Filius Dei vivi : \* Et ego dico tibi , quia tu es Petrus , et super hanc petram , edificábo Ecclesiām īeām . **V.** Beatus es , Simon Bar-Jona , quia caro et sanguis non revelávit tibi , sed Pater meus , qui est in cœlis . Et ego . Glória Patri . Et ego .

Lectio ix.

**R**ESPONDENS autem Iesus , dixit R ei : Beatus es , Simon Bar-Jona . Testimónio de se Apóstoli reddit vicem . Petrus dixerat : Tu es Christus , Filius Dei vivi : mercedēm recépit vera confessio . Beatus es , Simon Bar-Jona . Quare ? Quia non revelávit tibi caro et sanguis , sed revelávit Pater . Quod caro et sanguis revelare non pótuit , Spiritus sancti grā-

tia revelátum est . Ergo ex confessiōne sortitur vocábulum , quod revelationem ex Spíritu sancto hábeat , cuius et filius appellandus sit . Siquidem Bar-Jona in nostra lingua sonat filius colúmbe .

Te Deum laudámus . 13.

AD LAUDES ,  
et per Horas . Añe .

1. Petrus et Joánnes ascendébant in templum ad horam oratiōnis nonam . Ps. Dóminus regnávit , cum reliquis . 14.

2. Argéntum et aurum non est mihi : quod autem hábeo , hoc tibi do .

3. Dixit Angelus ad Petrum : Circúnda tibi vestiméntū tuum , et séquere me .

4. Misit Dóminus Angelum suum , et liberávit me de manu Heródis , alleluia .

5. Tu es Petrus , et super hanc petram edificabo Ecclesiām meam .

Capitulum . Act . 12 .

**M**ISIT Heródés rex manus , ut affligeret quosdam de Ecclesiā . Occidit autem Jacobum fratre Joánnis gladio . Videns autem quia placéret Judæis , appó-suit ut apprehénderet et Petrum .